РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      09.02. 2018 №  10
сл.Криворожье
О внесении изменений в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 21.09.2016 №86 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Криворожского сельского поселения»
В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Криворожского сельского поселения и реализации норм Федерального закона от 27 ноября 2017 г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Администрация Криворожского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
         1.Внести изменения в постановление администрации Криворожского сельского поселения от 21.09.2016 №86 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Криворожского сельского поселения» следующие изменения:

         1.1. пункт 3.40 настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«3.40. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
1.2. пункт 3.40 раздела 3 Порядка дополнить  абзацем следующего содержания:

«В случае письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»;
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Администрации
Криворожского сельского поселения                                             С.Д.Луганцев
1